

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 12 Maggio 2009**DMT: PRIMO TRIMESTRE POSITIVO**
RICAVI +12%, EBITDA +22%, EBIT +74%**BUSINESS SYSTEM IN RIPRESA**
RIDUZIONE DELL'INDEBITAMENTO

Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., ha approvato in data odierna i dati relativi al primo trimestre 2009.

I ricavi consolidati del gruppo DMT al 31 Marzo 2009, pari a € 20,7 mln, registrano una crescita del 12% rispetto al primo trimestre 2008 (€ 18.4 mln).

Il Margine Operativo lordo consolidato (EBITDA) è risultato positivo nel primo trimestre per € 6,3 mln, in crescita di circa il 22% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (€ 5.1 mln).

Il Risultato Operativo consolidato (EBIT) è stato positivo per € 2.8 mln, in miglioramento rispetto al primo trimestre dell'esercizio precedente dove risultava pari a € 1.6 ml (+74%).

Il risultato netto di Gruppo è negativo per € 0,2 mln in miglioramento rispetto al risultato netto negativo di € 1.2 mln del corrispondente trimestre dell'anno 2008.

La posizione finanziaria netta al 31 Marzo 2009 presenta un indebitamento pari a € 146 mln, in riduzione di € 2 mln rispetto al 31.12.2008.

Alessandro Falciai - Presidente e Amministratore Delegato di DMT ha così commentato: "Il primo trimestre dell'anno mostra, nonostante la congiuntura economica, una buona crescita di tutti i principali indicatori. In particolare - ha proseguito Falciai- sottolinea l'andamento della business unit System che ha mostrato importanti segnali di ripresa frutto del ritorno dei broadcasters agli investimenti sulle reti televisive. Un altro importante dato è la riduzione dell'indebitamento: i due milioni di debito in meno rispetto al 2008 indicano, infatti, un'importante inversione di tendenza che la società ha intrapreso".

Analisi delle attività svolte

Tower - I ricavi dell'area Tower hanno raggiunto € 13,4 mln registrando una crescita del 4,1% rispetto al primo trimestre 2008, mentre il margine operativo lordo (Ebitda) pari a € 6,9 mln evidenzia una crescita del 4,2%. Il risultato operativo (Ebit) è pari a € 4.6 mln, con una crescita del 3%.

La crescita dei ricavi "core" (ospitalità e servizi) rispetto al portafoglio torri in gestione al 31 Marzo 2008, è risultata pari al 4,1%. L'Ebitda margin si è mantenuto stabile attestandosi al 51,5%.

Il Free Cash Flow è risultato pari a € 2.5 mln.

L'indebitamento finanziario netto si è ridotto di € 2,4 mln risultando pari ad € 121,4 mln.

Outlook - L'obiettivo primario del management del Business Tower è la riduzione della leva finanziaria. A tale fine sono state ridotte significativamente le attività di M&A che hanno caratterizzato la crescita esogena del business Tower negli ultimi anni, nonostante la Società disponga di linee di finanziamento destinabili alle acquisizioni. Le attività di acquisizione sono oggi unicamente selezionate sulla base di un criterio di strategicità e creazione di valore del portafoglio da acquisire. Gli investimenti di manutenzione dovrebbero attestarsi nell'intorno di € 3-4 mln nell'esercizio 2009.

I ricavi core sono cresciuti principalmente nell'attività di ospitalità, mentre la crescita dei ricavi derivanti da servizi (manutenzione e logistica) dovrebbe manifestarsi nei prossimi trimestri.

La crescita organica per l'esercizio 2009 è attesa in un range compreso tra il 4% e il 6%.

Il flusso di cassa generato dal business Tower sarà destinato principalmente alla riduzione del debito in essere ed al rispetto di tutti i covenants finanziari.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 12 Maggio 2009www.dmtonline.com

System - Il business della tecnologia digitale ha registrato una crescita del 25,9% a livello di ricavi rispetto al primo trimestre 2008, del 60% a livello di Ebitda (negativo per € 0.6) e del 37% a livello di Ebit (negativo per € 1.8). Il capitale circolante ha contribuito alla produzione di cassa per € 1.4 mln. L'indebitamento netto è rimasto sostanzialmente stabile rispetto al 31.12.2008 pari a € 24 mln.

Outlook - Le attese relative alla ripresa degli investimenti da parte dei broadcasters italiani cominciano a materializzarsi. Le azioni implementate al fine di risparmiare i costi di struttura porteranno ulteriori miglioramenti nei trimestri successivi. Le attese per l'esercizio in corso rimangono positive, con ricavi stimati pari a € 40 mln, un Ebitda positivo dato che il break-even operativo è atteso a circa € 28 mln. L'indebitamento finanziario netto si attende in riduzione a seguito della generazione di cassa positiva nell'esercizio in corso.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dr. Renato Pauri, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.
Carlo Ramella
Investor Relations Manager
Tel: 039 24321
e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community - Consulenza nella Comunicazione
Giorgio Maugini
Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it
Marco Rubino
Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 12 Maggio 2009

www.dmtonline.com

Allegati:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	Q1 2009		Q1 2008 (***)		Variazione (***)	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	20.650	100%	18.367	100%	2.283	12%
Altri ricavi e proventi	122		92		30	
Costi operativi	(14.476)		(13.313)		(1.163)	
Ebitda (*)	6.296	30%	5.146	28%	1.150	22%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(3.477)		(3.527)		50	
Ebit (**)	2.819	14%	1.619	9%	1.200	74%
Oneri finanziari, netti	(2.273)		(2.804)		531	
Ebt	546	3%	(1.185)	-6%	1.731	146%
Imposte	(761)		77		(838)	
Risultato netto del Gruppo	(215)	-1%	(1.108)	-6%	893	81%

*): coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni.

**): coincide con il risultato operativo.

***): per consentire la comparazione dei risultati, i saldi riferiti al 2008 sono stati riesposti al fine di riflettere i valori riferiti al Gruppo nel suo complesso.

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 12 Maggio 2009

www.dmtonline.com

Periodo 1 gennaio-31 marzo 2009				
<i>migliaia di Euro</i>	Tower	System	Elisioni	Consolidato
Ricavi	13.356	7.394	(100)	20.650
Altri ricavi e proventi	70	52	-	122
Totale ricavi	13.426	7.446	(100)	20.772
Risultato prima degli ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	6.884	(589)	-	6.296
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	(2.241)	(1.235)	-	(3.477)
Risultato operativo	4.643	(1.824)	-	2.819
Proventi ed oneri finanziari				(2.273)
Imposte				(761)
Risultato netto				(215)

Periodo 1 gennaio-31 marzo 2008				
<i>migliaia di Euro</i>	Tower	System	Elisioni	Consolidato
Ricavi	12.828	5.873	(334)	18.367
Altri ricavi e proventi	72	20	-	92
Totale ricavi	12.900	5.893	(334)	18.459
Risultato prima degli ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	6.606	(1.460)	-	5.146
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	(2.097)	(1.430)	-	(3.527)
Risultato operativo	4.509	(2.890)	-	1.619
Proventi ed oneri finanziari				(1.185)
Imposte				77
Risultato netto				(1.108)

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 12 Maggio 2009

www.dmtonline.com

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	31 mar. 2009		31 dic. 2008 *	
<i>Migliaia di Euro</i>				
Capitale circolante netto	36.236	15%	38.189	16%
Attività non correnti	237.003		238.250	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(31.890)		(32.250)	
Capitale immobilizzato	205.113	85%	206.000	84%
Capitale investito netto	241.349	100%	244.189	100%
Indebitamento finanziario netto del gruppo	146.063	61%	148.098	61%
Patrimonio netto	95.286	39%	96.091	39%
Posizione finanziaria e patrimonio netto	241.349	100%	244.189	100%

*) : per consentire la comparazione dei risultati, i saldi riferiti al 2008 sono stati riesposti al fine di riflettere i valori riferiti al Gruppo nel suo complesso.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

<i>Migliaia di Euro</i>	31 mar. 2009	31 dic. 2008
Posizione finanziaria netta		
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	18.331	16.231
Passività finanziarie correnti	(43.263)	(44.013)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente	(24.932)	(27.782)
Passività finanziarie non correnti	(121.131)	(120.316)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria non corrente	(121.131)	(120.316)
Posizione finanziaria netta	(146.063)	(148.098)

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 12 Maggio 2009

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

	2009	2008
	Migliaia di Euro	
<u>Rendiconto finanziario:</u>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	5.297	2.869
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(2.616)	(7.228)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(581)	(4.682)
Flusso monetario netto del periodo	2.100	(9.041)